PAGE
2

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 821 от «5» октября 2013 г.

Принято на 35-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
	О внесении изменений в некоторые

правовые акты Псковской городской Думы,

связанные с приватизацией муниципального
 имущества в 2013 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год" следующие изменения:

1) в таблице "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2013 году":

1) строку 17 изложить в следующей редакции:

"

	17.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, Прибрежный проезд, д. 2,

в том числе:

1) Здание, КН 60:27:0170102:128, инв. № 7471, лит. А;

2) Здание, КН 60:27:0110111:65;

3) Земельный участок, КН 60:27:0110111:64, общая площадь 3 350,0 кв. м
	271,9

34,3
	-
	1974,
1976
	Нежилой фонд

 (-)
	4 кв.
	105 000.00
 и от продажи земельного участка 1 864 000.00

";

2) в итоговой строке в столбце 3 цифры "12 900,60" заменить цифрами "12 934,90".

3) в итоговой строке в столбце 8 слова "От продажи объектов нежилого фонда: 121 206 810,00. От продажи земельных участков: 54 656 500,00" заменить словами "От продажи объектов нежилого фонда: 118 592 810.00. От продажи земельных участков: 56 520 500.00".
2. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 03.10.2013 № 751 "О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год" и об утверждении условий приватизации муниципального имущества в четвертом квартале 2013 года" следующее изменение:

1) дополнить таблицу "1. Перечень муниципальных объектов нежилого фонда" строкой 11 следующего содержания:
"

	№ п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый (или условный) номер

объекта нежилого фонда
	Площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов здания и нежилого помещения
	Инженерное оборудование здания и нежилого помещения
	Установленные обременения объекта
	Начальная цена, оценщик (номер и дата составления отчета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, Прибрежный проезд, д. 2,

в том числе:

	Нет
	1 987 000,00 (Один миллион девятьсот восемьдесят семь тысяч) рублей,

ООО "Лид Тайм"

(№ 0406/11-13 от 15.11.2013),

в том числе:

	1) Здание, КН 60:27:0170102:128, инв. № 7471, лит. А
	271,9
	количество этажей: 1
	1976
	Фундамент  - бутовый, наружные стены, перегородки – кирпичные, перекрытие чердачное – деревянное отепленное, крыша – шифер; полы – дощатые с окраской, внутренняя отделка – штукатурка с побелкой, проемы дверные – филенчатые
	Имеются печное отопление, электроснабжение
	Нет
	123 000,00 (Сто двадцать три тысячи) рублей с учетом НДС

	2) Здание, КН 60:27:0110111:65
	34,3
	количество этажей: 1
	1974
	Наружные стены – кирпичные

	Нет

	3) Земельный участок, КН 60:27:0110111:64
	3 350,0
	-
	-
	-
	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: административные здания, офисы
	Нет
	1 864 000,00 (Один миллион восемьсот шестьдесят четыре тысячи) рублей без учета НДС (в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации земельных участков не признаются объектом налогообложения НДС)

".
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский